

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Kronil & Møller A/S**

c/o Poul H. Møller, Hovedvejen 61, 4000 Roskilde

**CVR-nr. 29 16 70 79**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

**Poul Haukrog Møller**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kronil & Møller A/S c/o Poul H. Møller Hovedvejen 61 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 29 16 70 79
	Stiftet: 1. november 2005
	Hjemsted: Lejre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Poul Haukrog Møller Annette Kronil Møller Hanne Haukrog
<b>Direktion</b>	Poul Haukrog Møller
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Kronil & Møller Invest ApS, Lejre Kronil & Møller Property ApS, Lejre

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at fungere som holdingselskab for investering i værdipapirer. Der er over en årrække etableret datterselskaber, som rummer investeringer i værdipapirer og ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør DKK 661.052. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets resultat for 2023 væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-22.603</b>	<b>-21.350</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	904.887	14.515.592
Andre finansielle indtægter	4	55
1 Øvrige finansielle omkostninger	-274.230	-268.917
<b>Resultat før skat</b>	<b>608.058</b>	<b>14.225.380</b>
Skat af årets resultat	52.994	63.822
<b>Årets resultat</b>	<b>661.052</b>	<b>14.289.202</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	904.887	4.015.592
Udbytte for regnskabsåret	0	10.500.000
Disponeret fra overført resultat	-243.835	-226.390
<b>Disponeret i alt</b>	<b>661.052</b>	<b>14.289.202</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.683.460	19.778.573
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.683.460</u>	<u>19.778.573</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.683.460</u></b>	<b><u>19.778.573</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	761.083	10.500.000
Tilgodehavende selskabsskat	14.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	52.994	180.884
Tilgodehavender i alt	<u>828.077</u>	<u>10.680.884</u>
Likvide beholdninger	<u>19.816</u>	<u>339.035</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>847.893</u></b>	<b><u>11.019.919</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.531.353</u></b>	<b><u>30.798.492</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	550.000	550.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.472.460	7.567.573
Overført resultat	5.043.960	5.287.795
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.066.420</u></b>	<b><u>23.905.368</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.444.495	6.769.624
Selskabsskat	0	103.062
Anden gæld	438	438
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.464.933</u>	<u>6.893.124</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.464.933</u></b>	<b><u>6.893.124</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.531.353</u></b>	<b><u>30.798.492</u></b>

**3 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1.					
januar 2023	550.000	7.567.573	5.287.795	10.500.000	23.905.368
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-10.500.000	-10.500.000
Resultatandel	0	904.887	-243.835	0	661.052
	<b>550.000</b>	<b>8.472.460</b>	<b>5.043.960</b>	<b>0</b>	<b>14.066.420</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	269.672	263.244	
Andre finansielle omkostninger	4.558	5.673	
	<b>274.230</b>	<b>268.917</b>	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	12.211.000	12.211.000	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>12.211.000</b>	<b>12.211.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	7.567.573	14.051.981	
Årets resultat	904.887	4.015.592	
Udbytte	0	-10.500.000	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>8.472.460</b>	<b>7.567.573</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>20.683.460</b>	<b>19.778.573</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kronil & Møller Invest ApS, Lejre	100 %	9.532.115	221.981
Kronil & Møller Property ApS, Lejre	100 %	11.151.344	682.906
		<b>20.683.459</b>	<b>904.887</b>

### 3. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bohm ApS, CVR-nr. 43535137, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 3. Eventualposter (fortsat)
